
 

COMUNE DI LIERNA 
PROVINCIA DI LECCO 

VIA E.V. PARODI, 33 –  23827 LIERNA –  TEL. 0341.740108 –  FAX 0341.710093 –  COD. FISC. 83007030139 –  P.IVA 00664960135 

Prot. n. 4076        
Lierna, 23 giugno 2014          ORIGINALE 

DECRETO SINDACALE N. 4/2014 
 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA RAPPRESENTANTE DEL COMUNE IN 
SENO ALL'ASSEMBLEA DEL CONSORZIO BACINO IMBRIFERO (BIM) 
CON SEDE IN GRAVEDONA. 

IL SINDACO 
 

PREMESSO CHE, a seguito delle elezioni amministrative del 25 maggio 2014 
presso questo Ente si è avuta una nuova configurazione della compagnia 
amministrativa con insediamento del nuovo Consiglio Comunale e che, con atto del 
Consiglio Comunale n. 15 del 04.06.2014 si è provveduto alla convalida degli eletti; 
 
CONSIDERATO CHE, alla luce di tale circostanza, occorre procedere alla nomina 
del rappresentante consiliare presso il Consorzio Bacino Imbrifero Montano (BIM) 
con sede in Gravedona, ciò in base all'art. 5 dello Statuto dell'Ente stesso, il quale 
dispone che l'assemblea generale del Consorzio è costituita da un rappresentante per 
ciascun Comune consorziato; 
 
DATO ATTO che il Comune di Lierna fa parte di tale Consorzio; 
 
VISTI i criteri ed indirizzi generali stabiliti, ai sensi dell'art. 42 lett. M) del D. Lgs. 
267/2000 dal Consiglio Comunale con atto n. 27 del 29.06.2004 per la nomina dei 
rappresentanti presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 
 
RITENUTO poter procedere a nominare il Consigliere Comunale Sig. Mauro 
Cameroni quale rappresentante comunale presso il BIM di Gravedona, anche al 
fine di garantire una continuità di impegno e lavoro; 
 

DECRETA 
 

1. di nominare quale rappresentante di questo Ente presso l'Assemblea Generale 
del Consorzio Bacino Imbrifero Montano con sede in Gravedona, il consigliere 
comunale: SIG. MAURO CAMERONI nato a Lecco il 12/10/1974 e residente 
a Lierna in Via S. Nicolò n. 7; 

2. di notificare il presente provvedimento al Sig. Mauro Cameroni; 
3. di darne comunicazione al Consiglio Comunale nella prossima seduta; 
4. di trasmettere copia del presente provvedimento al B.I.M. di Gravedona. 

 
IL SINDACO 

                 (Edoardo Zucchi) 
     PER ACCETTAZIONE 
     Mauro Cameroni 
 


